
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

- 1 - 

 

 

 

PORTARIA Nº 12, DE 20 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

O DIRETOR-ADJUNTO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem a 

Portaria nº 1.550, de 09 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 

 
 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Autorizar ad referendum o afastamento do Prof. Dr. SERGIO MORENO 

REDÓN no período de  23 a 25/03/2020 para participar de atividades de pesquisa no âmbito do 

projeto "Núcleos Urbanos Informais no Brasil", coordenado pelo Instituto de Pesquisa 

Econômica Aplicada - IPEA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 

GILIAD DE SOUZA SILVA 

 

 


